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Hoved- og nøgletal 

Hoved- og nøgletal 

 

2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 

 

(t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) 
Resultatopgørelse 

     

Nettoomsætning  598.046 827.204 809.324 1.019.659 764.053 
Bruttoresultat  65.800 88.820 86.937 103.211 89.220 
Driftsresultat  -2.340 10.635 16.089 31.271 22.018 
Finansielle poster, netto  2.372 -99 2.431 958 1.360 
Årets resultat  8 8.193 14.421 25.096 18.175 

Balance 

     

Balancesum  269.644 405.123 324.959 361.109 299.373 
Egenkapital  231.443 237.435 235.242 224.821 203.725 
Nøgletal i % *) 

     

Bruttomargin  11,0 10,7 10,7 10,1 11,7 
Overskudsgrad  -0,4 1,3 2,0 3,1 2,9 
Afkastningsgrad  -0,9 2,9 5,0 8,7 7,4 
Egenkapitalandel  85,8 58,6 72,4 62,3 68,1 
Forrentning af egenkapitalen . 0,0 3,5 6,3 11,7 9,3 

*) For definitioner af nøgletal se i afsnit om anvendt regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Beretning 

Hovedaktivitet 
Selskabets aktiviteter består i import af Suzuki-personbiler og reservedele med henblik på videre-

 

salg heraf til automobilforhandlere. 

Covid 19 
Bilbranchen blev på linje med mange andre brancher hårdt ramt af de restriktioner, som blev ind-
ført i marts måned på baggrund af udviklingen i smitten fra Covid 19. Totalmarkedet for nye regi-
strerede biler faldt i marts måned ca. 50% i forhold til 2019. Det reelle fald var højere, men marke-
det blev holdt oppe på 50% fordi mange biler før Covid 19-nedlukningen var solgt med aftale om 
senere levering. Der var ingen kunder i bilforretningerne, og Suzuki salget lå i flere uger under 10% 
af det forventede. I slutningen af april vendte udviklingen i totalmarkedet og kunderne vendte til-
bage i et mindre antal. Fra midten af juni måned var totalmarkedet tilbage på samme niveau som 
2019, og samlet for perioden juni til oktober er opnået 96% af 2019-markedet. Situationen gav sto-
re udfordringer for indtjeningen og for likviditeten, men i takt med at markedet rettede sig opnåe-
des igen en mere normal situation. Selv om Covid 19 endnu en gang har udviklet sig drastisk igen-
nem efteråret, forventes det ikke at have stor indflydelse på næste års totalmarked. 

Udvikling i regnskabsåret 
Regnskabsåret har været kraftigt påvirket af udviklingen af Covid 19, samt endnu en gang af de 
politiske drøftelser vedrørende den fremtidige afgiftsstruktur på biler. Eldrup-kommissionen frem-
lagde i september deres rapport med anbefalinger for omlægning af registreringsafgifter. På trods 
af klare anbefalinger om, at et mål om en million elbiler i 2030 vil være samfundsmæssigt alt for 
dyrt, så var der flere partier som holdt fast i denne målsætning. De mange politiske udmeldinger 
har derfor givet stor usikkerhed blandt bilkøbere, om de nu foretager det rette valg ved køb af bil. 
Det efterlader køberne og branchen i en vanskelig situation. 

Suzuki har i 2020 omlagt fire ud af fem fremtidige bilmodeller til mild hybrid teknologi, som ned-
sætter CO2 belastningen med op til 15% i forhold til biler uden hybrid teknologi. Det har betydet at 
Suzuki valgte at stoppe markedsføringen af to ellers populære modeller i 2020. I 2021 reetableres 
modelprogrammet med to nye hybridmodeller, hvoraf den ene er en plug-in hybrid. 

På baggrund af Covid 19-situationen og nævnte omlægning af modelprogram, er omsætningen i 
året faldet med 28%, hvilket har givet et noget dårligere bruttoresultat end 2019. Selv om omkost-
ningerne er reduceret, har reduktionen ikke været stor nok til at give et positivt driftsresultat. De 
finansielle poster bidrager dog til, at resultatet før skat bliver positivt. Samlet betyder disse forhold, 
at resultatet på 8 tkr. er væsentlig mindre end 2019. 

Resultatet er på et utilfredsstillende niveau. 

Den forventede udvikling 
Det forventes, at personbilmarkedet vil have en nedadgående tendens i regnskabsåret 2020/2021. 
På trods af nedgangen i totalmarkedet, forventes det, at selskabets omsætning vil stige, men at stig-
ningen ikke vil forbedre resultatet. 
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Ledelsesberetning 

Beretning, forsat 

Valutarisici 
Køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for 
en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen 
sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb indenfor de først-
kommende måneder. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-

 

virke selskabets finansielle stilling. 

Samfundsansvar 
Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S. 

Andel af det underrepræsenterede køn 
Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S. 
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Påtegninger 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2019/20 for Suzuki Bilimport Dan-
mark A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Efter vor opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver samt 
finansielle stilling pr. 31. oktober 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 

1. november 2019 - 31. oktober 2020. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, den 
omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Køge, den 26. januar 2021 

Suzuki Bilimport Danmark A/S 5 



Påtegninger 

Den uafhængige revisors påtegning 

Til kapitalejeren i Suzuki Bilimport Danmark A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. oktober 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 1. november 2019 - 31. oktober 2020 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for Suzuki Bilimport Danmark A/S for regnskabsåret 1. november 
2019 - 31. oktober 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis "regnskabet". 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformati-
on. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmel-
se med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Påtegninger 

Den uafhængige revisors påtegning, forsat 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-
listisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

 

gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risiko-
en for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, be-
vidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revi-
sionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
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Påtegninger 

Den uafhængige revisors påtegning, forsat 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi 

• er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

København, den 26. januar 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 7712 31 

Gert Eisk Tomczy 
statsautoriseret revis 
mne9777 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning  
Vareforbrug  
Bruttoresultat  

Personaleomkostninger  
Andre eksterne omkostninger  
Driftsresultat  

Finansielle indtægter  
Finansielle omkostninger  
Resultat før skat  

Note 2019/20 2018/19 
(kr.) (kr.) 

1 598.045.563 827.203.967 
532.245.132 738.384.142  

65.800.431 88.819.825 

2 0 0 
68.140.084 78.184.532  
-2.339.654 10.635.293 

3.548.867 1.891.551 
1.176.507 1.990.058 

32.806 10.536.786 

Skat af årets resultat 3 24.837 2.344.217 

Årets resultat  7.969 8.192.569 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Balance 31. oktober 

Aktiver 

Note 2020 
(kr.) 

2019 
(kr.) 

Handelsvarer  

 

147.855.266 256.575.024 
Varebeholdninger i alt  

 

147.855.266 256.575.024 

Tilgodehavender fra salg  

 

108.187.142 144.577.154 
Udskudt skatteaktiv  3 1.101.656 753.228 
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder  

 

5.391.623 0 
Andre tilgodehavender  

 

1.342.147 2.069.279 
Tilgodehavender  

 

116.022.569 147.399.661 

Likvide beholdninger  

 

5.766.428 1.148.658 

Omsætningsaktiver i alt  

 

269.644.264 405.123.343 

Aktiver i alt  

 

269.644.264 405.123.343 

Passiver 

   

Aktiekapital  

 

1.000.000 1.000.000 
Overført resultat mv.  

 

230.442.512 230.434.543 
Forslag til udbytte  

 

0 6.000.000 
Egenkapital i alt  4 231.442.512 237.434,543 

Hensat forpligtelse  

 

3.847.500 2.151.900 
Hensatte forpligtelser  

 

3.847.500 2.151.900 

Pengeinstitut  

 

0 80.474.978 
Leverandører af varer og tjenesteydelser  

 

22.254.981 27.672.894 
Gæld til tilknyttede selskaber  

 

0 39.702.394 
Skyldig selskabsskat  

 

124.697 1.745.926 
Anden gæld  5 11.974.574 15.940.708 
Kortfristede gældsforpligtelser  

 

34.354.252 165.536.900 

Passiver i alt  

 

269.644.264 405.123.343 

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser.  6 

  

Nærtstående parter og ejerforhold  7 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Egenkapitalopgørelse 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Foreslået 
udbytte 

Selskabs- Overført indregnet 
kapital resultat under I alt 

egenkapitalen 
(kr.) (kr.) (kr.) (kr.) 

Egenkapital, primo  1.000.000 230.434.543 6.000.000 237.434.543 

Betalt udbytte  0 0 -6.000.000 -6.000.000 

Årets resultatdisponering  0 7.969 0 7.969 
Egenkapital, ultimo  1.000.000  230.442.512  0  231.442.512  

Aktiekapitalen består af 2 aktier å kr. 500.000. Hver aktie giver ret til 500 stemmer og ingen aktier 

er tillagt særlige rettigheder. 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter 

Note 1 - Nettoomsætning 

2019/20 
(kr.) 

2018/19 
(kr.) 

Danmark  575.612.282 801.398.596 
Grønland og Færøerne m.v.  22.433.281 25.805.371 

 

568.045.563 827.203.967 

Note 2 - Personaleomkostninger 

  

Selskabet har ikke ansat personale, men betaler administrationsvederlag til et koncernselskab. 

Note 3 - Skat af årets resultat 

  

Aktuel skat af årets resultat  373.265 2.581.767 
Regulering udskudt skat  -348.428 -237.550 
Skat af årets resultat  24.837 2.344.217 

Udskudt skat 

  

Primo (aktiv)  753.228 515.678 
Udskudt skatteaktiv indregnet i resultatopgørelsen  348.428 237.550 
Ultimo (aktiv)  1.101.656  753.228 

Virksomhedens udskudte skatteaktiver vedrører de midlertidige forskelle i varebeholdninger og 
tilgodehavender fra salg. 

Note 4 - Resultatdisponering 

  

Forslag til resultatdisponering 

  

Foreslået udbytte for regnskabsåret  0 6.000.000 
Overført resultat  7.969 2.192.569 

 

7.969 8.192.569 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Note 5 - Finansielle instrumenter 
Selskabet har pr. 31. oktober 2020 igangværende optioner for nominel mio. EUR 2. I forhold til kur-
serne på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på t.kr. 35 som er indregnet i balan-
cen. 

 

2019/20 2018/19 

 

(kr.) (kr.) 
Forpligtelser.  35 138 

Note 6 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

  

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet sikkerhed overfor Skat på i alt t.kr. 500 (t.kr. 500 pr. 
31. oktober 2019) 

Selskabet har overfor leverandører stillet garanti for mio. EUR 10,67 og mio. JPY 26 (mio. EUR 7,6 
og mio. JPY 26 pr. 31. oktober 2019). 

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af e-parts a/s', Andersen Motors A/S' 
og Andersen Motors Ejendomme A/S' bankengagement. Selskabets bankindestående er stillet til 
sikkerhed for selskabets bankforbindelse. 

Selskabet hæfter solidarisk for skat af Andersens Motors A/S koncernens sambeskattede indkomst 
og kildeskatter i form af udbytteskat m.v. 

Bortskaffelse af biler 
I lighed med andre automobilimportører er selskabet i henhold til et EU-direktiv forpligtet til at 
sikre en miljømæssig forsvarlig bortskaffelse af alle solgte biler. Som følge af indgåede kollektive 
aftaler om skrotningsordninger forventes forpligtelsen ikke at påføre selskabet udgifter. 

Fabriksgaranti og reklamationer 
Selskabet yder en 3-årig garanti på alle solgte biler og en 4-årig garanti på biler, hvorpå der er ind-

 

gået en serviceaftale. Selskabet yder en 2-årig reklamationsret på reservedele og udstyr. 
Den 3-årige garanti er afdækket via Suzuki Motor Corporation, Japan. 

Note 7 - Nærtstående parter og ejerforhold 
Bestemmende indflydelse Grundlag 
Andersen Motors A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge Hovedaktionær 

Transaktioner 
Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår. 

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesve-
derlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsent-
lige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. 

Koncernregnskab 
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Andersen Motors A/S, Unionsvej 16, 4600 
Køge. 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Suzuki Bilimport Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
Årsregnskabet for 2019/2020 er aflagt i DKK. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdire-

 

guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fra-
gå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-
sen som finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balan-
cedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger. 

Segmentoplysninger 
Der afgives ikke andre segmentoplysninger end geografisk opdeling af omsætningen, idet selskabet 
betragter dets aktiviteter som et segment. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning ved salg af biler og reservedele m.v. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt leve-

 

ring og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen 
indregnes eksklusive moms og afgifter. 

Vareforbrug 
Vareforbrug omfatter købspris for de solgte varer, omkostninger til hjemtagelse, samt nedskrivning 
til forventet salgspris, hvis denne er under kostpris. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger består af markedsføringsomkostninger og øvrige kontoromkostnin-

 

ger. 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Anvendt regnskabspraksis - fortsat 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster 
og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acon-
toskatteordningen m.v. 

Selskabsskat og udskudt skat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, 
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af 
aktiver og forpligtelser. 

Balancen 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til anskaffelsespriser med tillæg af hjemtagelsesomkostninger i henhold til 
specifik identifikation eller efter metoden først ind - først ud (FIFO). I tilfælde, hvor kostprisen er 
højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostnin-
ger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-
rans og udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der 
nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien. 

Likvider 
Likvide beholdninger består af indeståender på bankkonti, som indregnes til nominel værdi. 

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på ba-
lancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomi-
ske fordele for at indfri forpligtelsen. 

Pengestrømsopgørelse 
I henhold til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 har selskabet undladt at udarbejde en pengestrømsop-

 

gørelse, idet denne er indeholdt i pengestrømsopgørelse for koncernen. 
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Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Anvendt regnskabspraksis - fortsat 

~letal 
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Egenkapitalandel 

Egenkapitalforrentning 

 

Bruttoresultat x100 

 

  

Nettoomsætning 

  

  

Driftsresultat x100 

  

  

Nettoomsætning 

  

  

Driftsresultat x100 

  

  

Gns.aktiver 

  

Egenkapital,ultimo x100 

Passiver i alt,ultimo 

  

Årets resultat x100 

  

Gennemsnitlig egenkapital 
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